VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 10225/VPCP-KTN
V/v khắc phục tai nạn lao động tại Công ty cổ phần than Vàng Danh - Vinacomin
	Hà Nội, ngày 03 tháng 12 năm 2013

	Kính gửi:
	- Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội;
- Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ninh.

Xét đề nghị của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội tại văn bản số 4679/LĐTBXH-TTr ngày 27 tháng 11 năm 2013 về việc báo nhanh vụ tai nạn lao động nghiêm trọng xảy ra tại Công ty cổ phần than Vàng Danh - Vinacomin, Phó Thủ tướng Hoàng Trung Hải yêu cầu:

Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội chủ trì, phối hợp với Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ninh và các cơ quan liên quan chỉ đạo khẩn trương khắc phục hậu quả; chăm sóc chu đáo những người bị thương; tổ chức an táng và thăm hỏi gia đình những người thiệt mạng; đồng thời làm rõ nguyên nhân, trách nhiệm theo quy định pháp luật.

Văn phòng Chính phủ xin thông báo để các cơ quan liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTg, các PTTg;
- Bộ Công Thương;
- Tập đoàn CN Than-Khoáng sản VN;
- VPCP: BTCN, các PCN, các Vụ: TH, PL, V.III; Cổng TTĐT;
- Lưu: VT, KTN (3).
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Hữu Vũ